
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 132

613

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων

2 Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας

3 Περιφέρειες

4 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

Α   ριθμ. Δ1/5510/1825 
Τροποποίηση της αριθμ. 28289/Δ1/9715/1-10-2018 

υπουργικής απόφασης «Διορισμός Προέδρου, 

μελών και γραμματέα στην ΤΔΕ του Δ΄ Τοπι-

κού Υποκαταστήματος Μισθωτών Αττικής -

Αθηνών - Βορείου Τομέα του ΕΦΚΑ με έδρα το 

Χαλάνδρι» (588 ΥΟΔΔ), όπως ισχύει .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της υποπερ. 6 της περ. Δ της παρ. II του άρθρου 186 

του ν. 3852/2010, όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 8 του 
άρθρου 77 του ν. 3996/2011 «Αναμόρφωση του Σώματος 
Επιθεώρησης Εργασίας, ρυθμίσεις θεμάτων Κοινωνικής 
Ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 170).

β. Του άρθρου 13 του ν. 825/1978 «Περί αντικαταστά-
σεως, τροποποιήσεως και συμπληρώσεως διατάξεων της 
διεπούσης το ΙΚΑ Νομοθεσίας και ρυθμίσεως συναφών 
θεμάτων» (Α΄ 189), όπως ισχύει.

γ. Του άρθρου 48 του ν. 2676/1999 «Οργανωτική και 
λειτουργική αναδιάρθρωση των φορέων κοινωνικής 
ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 1), όπως ισχύει.

δ. Του άρθρου 13 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδι-
κα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45).

ε. Της παρ. ΙΑ1 του άρθρου 138 του ν. 4052/2012 «Νό-
μος αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για 
εφαρμογή του νόμου “Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, 
του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσω-
ση της εθνικής οικονομίας”, και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύει (Α΄ 41).

στ. Του άρθρου 34 του ν. 4331/2015 «Μέτρα για την 
ανακούφιση των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ), την απλο-
ποίηση της λειτουργίας των Κέντρων Πιστοποίησης Ανα-
πηρίας (ΚΕ.Π.Α.), καταπολέμηση της εισφοροδιαφυγής 
και συναφή ασφαλιστικά ζητήματα και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 69).

ζ. Του άρθρου 52 παρ. 2.α και β και του άρθρου 53 
του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 85).

η. Του άρθρου 40 του ν. 4445/2016 «Εθνικός Μηχα-
νισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιολόγη-
σης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής 
Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη και 
εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 (Α΄ 85) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 236).

θ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

ι. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 615Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 132/24.02.2020

10. Το με αριθμ. 15/11.02.2020 έγγραφο του Πανελ-
ληνίου Συνδέσμου Γυμναστηρίων, περί ορισμού εκπρο-
σώπου για τη συμμετοχή του ως μέλους στην Ειδική Επι-
τροπή Ειδικής Επιτροπής Πιστοποίησης και ελέγχου για 
την προστασία της υγείας των εκγυμναζομένων και την 
ποιότητα των παρεχομένων υπηρεσιών.

11. Το με αριθμ. 14730/621/27.01.2020 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας, περί ορισμού εκπροσώπου για τη συμμετοχή 
του ως μέλους στην Ειδική Επιτροπή Ειδικής Επιτροπής 
Πιστοποίησης και ελέγχου για την προστασία της υγείας 
των εκγυμναζομένων και την ποιότητα των παρεχομέ-
νων υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε Ειδική Επιτροπή Πιστοποίησης και Ελέγ-
χου για την προστασία της υγείας των εκγυμναζομένων 
και την ποιότητα των παρεχομένων υπηρεσιών, που 
απαρτίζεται από τους κάτωθι:

1. Σπυρίδωνα Πιλιτζίδη του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 
723688, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Β/θμιας Εκπαίδευ-
σης ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή τον Χρήστο Τσαδήμα 
του Θεοδώρου με Α.Δ.Τ. Χ 983444, Υπεύθυνο ΦΑΣΧΑ, 
εκπαιδευτικό Φυσικής Αγωγής ΠΕ11.

2. Δημήτριο Ράπτη του Γρηγορίου, με Α.Δ.Τ.986399,εκ-
παιδευτικό Φυσική Αγωγής ΠΕ 11, ως μέλος, με αναπλη-
ρώτρια την Ιουλία Γκίκα του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. Φ 339342 
εκπαιδευτικό Φυσικής Αγωγής ΠΕ11.

3. Αλεξάνδρα Πλατιά του Κων/νου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 477001, 
Επόπτρια Δημόσιας Υγείας, Προϊσταμένη της Διεύθυν-
σης Υγείας και Κοιν. Μέριμνας Π.Ε. Φθιώτιδας, με ανα-
πληρωτή τον Καναούτη Ιωάννη του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 476474, Επόπτη Δημόσιας Υγείας,Προϊστάμενο του 
Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού 
Ελέγχου της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ε Φθιώτιδας.

4. Λάμπρο Συλεούνη του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ979567.
Αρχιτέκτονα Μηχανικό, Προϊστάμενο του Τμήματος Δο-
μών της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας, με αναπληρωτή τον Ευάγγελο Μπεζά-
τη του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 978609, Πολιτικό Μηχανικό 
της Διεύθυνσης Τεχνικών έργων της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας.

5. Γεώργιο Χαραλαμπάκη του Χρήστου, με Α.Δ.Τ.
Σ 101782, ιδιοκτήτη Γυμναστηρίου με αναπληρωτή τον 
Παναγιώτη Σιώτη του Εμμανουήλ, με Α.Δ.Τ. AB. 980925, 
επίσης ιδιοκτήτη γυμναστηρίου.

Γραμματέα της Επιτροπής ορίζουμε τη Βασιλική Τσι-
λίκα του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. Φ336931, ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού, Προϊσταμένη του Τμήματος Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοι-
νωνικής Μέριμνας Π.Ε. Φθιώτιδας.

Έργο της Επιτροπής είναι η πιστοποίηση και ο έλεγχος 
των Ιδιωτικών Γυμναστηρίων και Αθλητικών Σχολών, για 
την προστασία της Δημόσιας Υγείας και την ποιότητα 
των παρεχομένων υπηρεσιών στους αθλούμενους.

Σύμφωνα με τον ν. 4354/2015, άρθρο 21, στους ιδιώτες 
μέλη της ως άνω Επιτροπής, καθορίζεται αποζημίωση με 
απόφαση του καθ΄ ύλην αρμόδιου Υπουργού, η οποία 
δεν μπορεί να υπερβαίνει τα πενήντα ( 50 ) ευρώ ανά συ-
νεδρίαση και μέχρι πενήντα ( 50 ) συνεδριάσεις ετησίως.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της, 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και για ένα έτος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία 13 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας

ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΣΕΛΑΣ   

I

4 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

 Αριθμ. 16127 
Εκλογή Διευθυντή Εργαστηρίου με τίτλο "Εργα-

στήριο Περιβάλλοντος και Επαγγελματικής Υγεί-

ας - ΕΠΕΥ" (Laboratory of the Environment and 

Occupational Health - LEOH) του Τμήματος Πο-

λιτικών Δημόσιας Υγείας της Σχολής Δημόσιας 

Υγείας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 3 του ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 38/Α΄/02-03-

2018) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 
114/Α΄/04-08-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώ-
τατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις».

3. Τη με αριθμ. 125788/Ζ1/06-08-2019 (ΦΕΚ 564/ 
ΥΟΔΔ/13-08-2019) απόφαση της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Διορισμός Πρύτανη και 
τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Αττικής».

4. Τη με αριθμ. 76397/17-12-2019 (ΦΕΚ 4729/Β΄/
19-12-2019) πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής «Ίδρυση Εργαστηρίου με τίτλο: "Ερ-
γαστήριο Περιβάλλοντος και Επαγγελματικής Υγείας - 
ΕΠΕΥ" (Laboratory of the Environment and Occupational 
Health - LEOH) του Τμήματος Πολιτικών Δημόσιας 
Υγείας της Σχολής Δημόσιας Υγείας του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής και καθορισμός του Εσωτερικού Κανο-
νισμού του.

5. Τη με αριθμ. 572/08-01-2020 Προκήρυξη του Προέ-
δρου του Τμήματος Πολιτικών Δημόσιας Υγείας της Σχο-
λής Δημόσιας Υγείας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
σχετικά με την εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου με 
τίτλο "Εργαστήριο Περιβάλλοντος και Επαγγελματικής 
Υγείας - ΕΠΕΥ" (Laboratory of the Environment and 
Occupational Health - LEOH).

6. To με αριθμ. 11217/04-02-2020 πρακτικό του Εκλε-
κτορικού Σώματος, που απαρτίζεται από τα μέλη ΔΕΠ 
που μετέχουν στη Συνέλευση του Τμήματος Πολιτικών 
Δημόσιας Υγείας της Σχολής Δημόσιας Υγείας του Πανε-

user
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ616 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 132/24.02.2020

πιστημίου Δυτικής Αττικής, σύμφωνα με το οποίο εξελέγη 
η μοναδική υποψήφια Όλγα Κάβουρα, Επίκουρη Καθηγή-
τρια, στη θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου με τίτλο 
"Εργαστήριο Περιβάλλοντος και Επαγγελματικής Υγείας -
ΕΠΕΥ" (Laboratory of the Environment and Occupational 
Health - LEOH).

7. To με αριθμ. 12426/07-02-2020 έγγραφο του Προέ-
δρου του Τμήματος Πολιτικών Δημόσιας Υγείας της Σχο-
λής Δημόσιας Υγείας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή της Όλγας Κάβουρα του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: 
Σ043343), Επίκουρης Καθηγήτριας, στη θέση του 

Διευθυντή του Εργαστηρίου με τίτλο " Εργαστήριο 
Περιβάλλοντος και Επαγγελματικής Υγείας -ΕΠΕΥ" 
(Laboratory of the Environment and Occupational 
Health - LEOH) του Τμήματος Πολιτικών Δημόσιας 
Υγείας της Σχολής Δημόσιας Υγείας του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής, με τριετή θητεία από τη δημοσίευση 
της παρούσας. 

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αιγάλεω, 17 Φεβρουαρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14001322402200004*




